INDICAÇÃO Nº 138/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, promova a instalação de iluminação adequada no Cemitério
Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, considerando sua proximidade com o
Espaço de Lazer e Pista de Caminhada Cezarino de Góes Vieira, esta iniciativa
visa assegurar maior segurança e acessibilidade para os visitantes e funcionários
do cemitério, bem como contribuir para a iluminação da referida pista de
caminhada, proporcionando condições mais seguras e agradáveis para os seus
usuários, especialmente durante o período noturno.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala de Sessões, 01 de abril de 2024.

SILVIO TSUTOMU YASUDA
Vereador – PSD